INDICAÇÃO N.° 11 DE 16 DE MAIO DE 2024

Exma. Sra. Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vêm na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 16 de maio de 2024.

INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal e a Secretaria Municipal de Obras que dê
continuidade ao serviço de manutenção das ruas da cidade.

Encaminho esta indicação, pois recentemente foi realizada a revitalização das ruas do
Bairro Nova Careaçu. porém não houve continuidade na execução deste trabalho.

Gostaria, portanto, de solicitar especial atenção do Executivo para que o departamento
competente realize e devida manutenção nos demais bairros urbanos, como o Bairro Novo
Horizonte, outros trechos do Bairro Nova Careaçu. Bairro Jardim do Valo e outros que também
necessitam desta revitalização e manutenção no município.

Gabriel Vitor Almeida dos Santos
Vereador

Avenida Fernão dias, 1500 Centro • Careaçu-MG • CEP: 37.582-000 • TeL: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br • E-mail: camara@careacu.mg.leg.br